Дело № 2-1424-0901/2024
УИД 86МS0009-01-2024-002648-12

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 июля 2024 года                                                 пгт. Октябрьское ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кравченко А.Ю.,
при секретаре Буториной Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Долг-Контроль» к Мухутдинову А.А. о взыскании задолженности по договору займа,
 руководствуясь ст.ст. 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

 исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Долг-Контроль» к Мухутдинову А.А. о взыскании задолженности по договору займа – оставить без удовлетворения в связи с истечением срока исковой давности.
          В соответствии со ст. 199 ГПК РФ, стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения, которое мировой судья составляет в течение пяти дней.
          Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.

     Мировой судья                                                                         А.Ю. Кравченко